

Regionfullmäktige,
Region Värmland

Revisionsberättelse för år 2021

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedning och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i regionens företag, stiftelser, samordningsförbund, kommunalförbund och föreningar. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse, nämnder och beredning ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse".

År 2021 har, i likhet med år 2020, i många stycken präglats av den pågående Covid-19 pandemin som även påverkat regionen och dess verksamhet i hög grad. Regionens revisorer har i sin granskning av Regionstyrelsen och övriga nämnder beaktat den påverkan och de effekter som pandemin haft.

Under 2021 har en uppföljande granskning av Barn- och ungdomspsykiatri genomförts, där slutsatserna visar att Regionstyrelsen samt Hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån sina respektive uppdrag och ansvarsområden, endast delvis har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll för att säkerställa att vården inom Barn- och ungdomspsykiatri bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Angelägna rekommendationer från granskningen 2016 rörande uppföljning, arbetsätt och kompetensförsörjning har inte hörtsammats. Revisorerna riktar därför kritik mot Regionstyrelsen samt Hälso- och sjukvårdsnämnden för brister i styrning, uppföljning och kontroll av vården inom Barn- och ungdomspsykiatri.

Vi bedömer, trots ovan lämnade kritik, sammantaget att Regionstyrelsen, Hälso- och sjukvårdsnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Kultur- och bildningsnämnden, Kollektivtrafiknämnden, Patientnämnden, Hjälpmedelsnämnden, Kost- och servicenämnden, Drifts- och servicenämnden,

den samt Demokratiberedningen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningens interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige uppställt.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Regionstyrelsen, Hälso- och sjukvårdsnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Kultur- och bildningsnämnden, Kollektivtrafiknämnden, Patientnämnden, Hjälpmedelsnämnden, Kost- och servicenämnden, Drifts- och servicenämnden samt Demokratiberedningen samt regionens ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner regionens årsredovisning för 2021.

Vi återoppar bifogade redogörelse och rapporter.

Karlstad den 23 mars 2022

Regionens revisorer


Ingela Wretling


Kristina Bengtsson Nilsson


Bertil Hagelin


Inge Carlsson


Margareta Ivarsson


Conny Tindemyr


Jan-Erik Tjærngård